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ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARUNA
Rua Professor Moreira, 21, Centro — CEP: 58.233-
000

Memorando n.° 051/ 2020/ SMS  Araruna, 08 de Maio de 2020.
Aa Gabineta

Prefeito Vital Costa

Araruna - PB

Assunto: Aquisiciio de lanches para as equipes das barreiras
sanitdrias em controle a Covid-19.

Senhor Prefeito,

Mediante o momento de crise que estamos vivendo no pais e no
mundo e diante de todas as recomendagdes da Organizagéo Mundial de
Salde e do Ministério da Saude, estamos realizando varias agfes de
combate e controle a COVID-19. Entre estas, estaremos realizando
entre os dias 09.05.2020 até ¢ dia 18.05.2020 o monitoramento de todos
que entram na cidade de Araruna, através das Barreiras Sanitarias.
Desta forma, solicitamos & aquisicdo de 16 lanches didrios para as
esquipes escaladas para esta acio.

Na ocasido, nada mais havendo a tratar, aproveitamos a
opoertunidade para renovar nossos protestos de estima e consideracéo,
aguardando vossa resposta.

Atenciosamente,

el




PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARARUNA

PALACIO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO

Processo n° 1473/2020.
Assunto: Aquisig¢do de lanches para equipes das
barreiras sanitédrias em controle a COVID-19.

A SEC. DE ADMINISTRAGRO:

Para as providéncias necessarias que o caso

requer.

a Aranujo
itucional

Rua : Professor Moreira, 21 — Centro — CEP 58.233-000 — Araruna/PB
Tel:(83) 3373-1010
CMPJ: 08.927.105/0001-00




PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARARUNA

MEMORANDO SPAFR N*, 194/2020
Ao Excelentissimo Prefeito Constitucional de Araruna - PB
St. Vital da Costa Aratijo

C/C: Gestora do Fundo Municipal de Sefde - Araruna - PB
Sra. América Loudal Florentine Teixeira da Costa

Araruna, 05 de junho de 2020

Assunto: Servigo de produgdo de lanches

Senhor Prefeito,

Com o5 cumprimentos a Vossa Exceléncia, solicito autorizag#io para empenhamento ¢ posterior
pagamento do servigo de feitura de lanches 460( quatrocentos e sessenta) em carditer emergencial, para
atender as Barreiras Sanitérias na agfio do combate a0 COVID-19, fornecidos no més de maio/2020, em
nome de Maria do Sccorro dos Santos Silva — CPF 042.536.797-57, no valor de R$ 1.826,20( um mil
oitocenies e vinte ¢ seis reais e vinte centavos), fundamentado legal na Lei n® 13.979/2020, Decreto Legislativo
n® 257/2020 e Decretos Municipais n®007/2020,008/2020,009/2020,011/2020,0012/2020 e 013/2020, despesa
classificada na modatidade DISPENSA COVID-19( Art, 4° da Lei 13979/2020), conforme cotagfio de preco
€1 2NEX0.

Atenciosaments,

[/Fihio Veriato da
Secretdrio de Planejamentp, Adminis ) gas o Receita da PMA

AUTORIZADO - FMS

Rus : Professor Moreira, 21 — Centro — CEP 58.233-000 ~ Araruna/PB
Tel:(83) 3373-1010
CNPIJ: 08.927.105/0001-00
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Gmail - (eeimn assunto)

M Gmaﬂ FABIO CAMARA <fvc.camara@gmail.com>

(sem assunto)
1 mensagem

Fibio <fabio.camara@ibest.com.br>

3 de junho de 2020 16:45
Para: fvc.camara@gmall.com

Enviado do meu iPhone
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Araruna-PB, / /

Para:
Comiss&o Permanente de Compras ¢ Licitagio
Fundoe Municipal de Satide de Araruna - Paraiba

Senhor Presidente,

ATENDENDO SOLICITAGCAQ EFETIVADA POR VOSSA SENHORIA, APRESENTAMOS
ABATXO NOSSA COTAGAO DE MERCADO PARA OS ITENS ABAIXO DISCRIMINADOS, EM
CONFORMIDADE COM O MODELQO DISPONIBILIZADO PELA COMISSAQ PERMANENTE
DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB.,

COTACAO DE MERCADO

OBJETO: Servico de produgfio de lanches para atender as equipes das Barreiras Sanitdrias da
Secretaria de Satide de Araruna-PB.

ITEM DISCRIMINACAQ UNID. | QUANT., | P. UNIT. RS | P. TOTAL R§

Servigo de produgBo de lanches
(sanduiches) para as equipes das Barreiras

01 Sanitdrias do Municipio de Araruna-PB. Unidade 460 RS 3.97 RS 1.826.20

Total da Cotaciio de Precas >Do00000005 005D 0 SO SDDHDID DD DI DD SSSD S>>

A presente proposta de pregos tem o valor total de: RS 1.826,20

- .(mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos).

Validade da Proposta: 60{sessenta) dias.
Prazo de Pagamento: Até 30 dias ap6s o fomecimento.
Prazo de entrega: Imediato.

No prego ofertado ja estdo inclusos todos os tributos cabiveis, bem como as responsabilidades sociais e
trabalhistas por parte da empresa.

Empresa Remetente:

NOME:

MARIA DO SOCORRQ DOS SANTOS SILVA

ENDERECO:

Rua Projetada, S/N, Centro — Araruna/PB, CEP: 58233-000

CNPJ/CPF: INSCRICAOQ TELEFONE:
042,536,797-57 ESTADUAL:

Assinatura do responsével pelas informaces

Pé4gina 1 de 1




PREFEITURA MUNIIAL DE ARARUNA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO, FINANCAS E
RECEITA DA PMA

DESPACHO

Ao Setor de Contabilidade;

Para informar reserva or¢amentaria, caso exista, juntar empenho da despesa,
apos, retorne os autos.

Em, 05/06/2020

Rua: Professor Moreira, 21, Centro, Araruna/PB - CEP: 58233-000
Tel.: (83) 3373-1010
CNPJ: 08.927.105/0001-00




Fundo Municipal de Salde de Araruna - CNPJ: 11.667.845/0001-51

Secretaria de Salde
Pepartamento de Contabilidade

Nota de Empenho N° 561

Data: 08/05/2020 Anexo: 0 Valor: 1.826,20

Org4o: 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Unid.Org. 03.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Unid.Gestora: 03.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Programa; 10 302 0012 SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
N° da Ficha: 466 Modalidade: 0-Ordinério
ProjiAtiviOp.Esp: 2067 COORD.DAS ATIV.DO BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Elem. Despesa 3390,36 Qutros Servigos de Tercelras - Pessoa Fisica
SubElem. Orgz 0089 SEM APLICACAO
Fonte de Rec.: 1214 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Feder
SubElem. Emp.; 031 FORNECIMENTO DE ALIMENTAGCAO
Fonte de Recurso (TCE) 51-Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco
Mod. da Licitagfio N° Licitag0 N°® Gontrato Data Homologagao
0-Sem Licita¢do
Aditivo N® Data Inlcial Data Final

Favorec.. 2842 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS SILVA

CPF/CNPJ: 042.538.797-57 Insc. Mun; Insc, Estadual;
ident:
Endereco; SITIO MATA VELHA, S/N
. Baimo: ZONA RURAL Cldade: ARARUNA
CEP: 58.233-000 Fone: Fax:
Cad.Bance: Agéncia: - CIC: - :
Aqg. Histérico: Unid. Quantidade Valor Unit. Valor Tota)

IMPORTANCIA EMPENHADA PARA O PAGAMENTO REF. A
PRESTACAO DE SERVICOS NO FORNECIMENTO DE 16
(DEZESSEIS) LANCHES DIARIOS, DESTINADOS AS BARREIRAS
SANITARIAS DESTE MUNICIPIO EM VIRTUDE DO COMBATE AQ
COYID-1%, CONFORME PROCESSO ANEXO.

DESCONTOS NA FONTE ALlQUOTA DESCONTO

Conta Bancaria: TOTAL DOS DESCONTOS 0,00
N® Cheq.: Data: / /
Pessoa Atesto Liquld :

= quidacko Saldo Ant. Org. Valor Saldo Atual Liquido

_ . . 1,826,20
TR oL Provicis Pagamanto 16.000,00 1.826,20 14.173,80
Ordenador da Despesa - G?\stora Tesoureiro 0 Eritido por: /
ERICA LOUDAL FLW&M DA COS JULIANA CAMARA DAJEQNSECA LIMA FWCWWETQ
T~y 4

R— AR ~L=

wwv.publicsoft.com,.br - PublicSoft Centabilidade - versia 2020.98,0.0 «(62)3022-0800
Fundo Municipal da Sadde de Ararunz CNPZ 11.667 845/0001-51 Rua Professor Morelm, 21 Cep: 56233600 Centro, Acaruna-PB Iona: (83)3373-1010




ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

DESPACHO

A Secretaria de Administracio

Segue empenho conforme despacho,

Em, 08/06/2020




Prefeitura Municipal de Araruna NOTA FISCAL DE SERVICOS AVULSA -
CNPJ 08.927.105/0001-00 NFA
Rua Professor Morcira, 21 N° Da Nota | Data e Hora de Emissio [Cédigo de Verificagiy
58.233-000
Centro - Arsruna PR 206 10006/2020 11:26:25 NAAAAAIBA
PRESTADOR DO SERVICO
Nome MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS SILVA PIS/PASEP/CUNIT
Endereco SITIO MATA VELHA N° SN Cep 5B.233-000
Bairro ZONA RURAL Cidade ARARUNA UF PB
CPF/CNPS 042,536.797-57 Inscricio Estadual Insc.Municipal
Afividade 588 OUTROS PROFISSIONAIS
Tipo de Servigo PRESTACAO DE SERVICO
TOMADOR DO SERVICO
Nome FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Enderego PROFESSOR MOREIRA N° 21 Cep 58.233-000
Bairre CENTRO Cidade ARARUNA UF PB
CPF/CNPJ 11.667.845/0001-51 Inscrigio Estadual Insc.Municipal 0030/2019
N* | QTD | UND DESCRICAQ DO SERYICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 | UND | REFERENTE A SERVICOS PRESTADOS NO PREPARO DE 16 1.826,20 1.826,20
(DEZESSEIS) LANCHES DIARIOS, DESTINADOS AS
BARREIRAS SANITARIAS DESTE MUNICIPIO. CONFORME
PROCESSO EM ANEXO
TOTAL DA NOTA 1.826,20
DESCONTOS NA FONTE ALIQUOTA VALOR DO DESCONTO
' ISS 3,00% 54,78
1* VIA - Pagador do Imposto 2* V1A - OCutra parte envolvida 3* V1A - Tesouraria TOTAL 54,78
NAO TEM VALOR COMO RECIBO LiQuIDO 1.77142

Emitehte
Matricula




Prefeitura Municipal de Araruna
Seeretaria de Financas
Divisio de Tributos Mercantis ¢ Imobilisrios
Documento de Arrecadagio Municipal - DAM
Via da Prefcttyrs
01-N* do CNPVCPF 02-Extrelcio 02-Parccla N do DAM
042.536,797-57 2020 1N 20000000387
O5-lascriglo do Contnbulme 06-Pedodo de Referbncla 07-Dats do Emissio 3-Date do Venzimenio
2020/06 100672020 1052020
09-Nome/Rezllo Socia) 10-Atividad={CSdlgo o Dossslplio)
MARIA DO SQCORRO DOS SANTOS SILVA QUTROS PROFISSIONAIS
1l-lascrigho do Iméwd | | L306dign T3 Localizapio Cautogriiica 14 Enderego
SITIO MATA VELHA, SN, ZONA RURAL, ARARUNA, FB
15-Cédigo &o Teibuta 16-Reccha Compiemento
g0 ISS - PESSOAFISICA - VALOR TOTAL
{#) Valor do Triluo {+) Outras Toxns {+) Moro/Multa {+} Comregile (-} Deaconton {=) Totwl - RS Valor do Dotuntenta - RS
154,78 0,00 0,00 0.00 0,00 54,78 54,78
Informagbes Previztos em Instrugho
REALIZAR DEPOSITO CONTA 12,1118 AGENCIA [344-7 BANCO DO BRASIL
REFERENTE A NOTA FISCAL N* 206
Aulcaticagio
Via do Coniribuinta
‘OL-WdoQiPmPF 02-Eaercicio 04-N° do DAM
042.536.797-57 2020 2020/000000387
053 3nmeris?s do Caxtritulnty 06-Periodo da Referéocia (8-Data dg Vencimenty
2020006 11/06/2020
09-Nome/Razio Socia! 10-Atividsd={Codipg o
MARIADO SOCORRO DOS SANTOS SILVA QUTROS PRO! INALS
TT-Inscrigho do Tmével |1 2-Codigo 13-Localizaglo Cartogratca 14-Enderes
ZONA RURAL, ARARUNA, PB
15-Cédigo do Tributo 18=Raceits
89 - 155 « PESSOA FISICA - VALOR TOTAL
(+) Valor do Tributa £+ ) Onrires Taxns {+) Moras/Multa (-} Deroontos (=) Totaf - RS Valor do Documents - RS
54,78 0,00 0.00 0,00 5,78 54,78
Informagles Previstas em Instroglo
REALIZAR DEPOSITO CONTA 12.111-8 AGENCIA 1344-7 BANCO DO
REFERENTE A NOTA FISCAL K° 204
Adgtenlicagio
Via do Banco
01-N° do CNPVCPF 02-Exxreiche 03-Parcela 4-N" do DAM
042,536,797-57 12020 [Fi] TA20/000000387
O5=Inscriglo do Contribuinte 06-Periods de Refectacia (¥7-Datz de Eciissko 38-Darta ¢z Vencimento
2020006 1000612020 1170612020
10-Atividade(Cddipn s Descricén)
COUTROS YROFISSIONAIS
20 Cactogriifica T4-Encerego
| SITIO MATA VELHA, 5N, ZONA RURAL, ARARUNA, PR
Complements
FISICA - VALOR TOTAL
{+) Valor do Teibuto {+) More/Multa (+) Corrogita {-) Descontos {=) Total - 3 Valor do Doctuments - RS
54,78 0,00 0,00 0,00 54,78 54,78
Infermoghan Previstas em Instragio
REALIZAR DEPOSITO CONTA 12.1 1 1-8 AQENCIA 1344.7 BANGO DO BRASIL
REFERENTE A NOTA FISCAL N° 206
Autenticagho
JESSICA DA SILVA 08

Usudrio Responséve.l:




Prefeitura Municipal de Araruna
Secretaria de Financas
Divisfio de Tributos Mercaatis e Imobilidrios

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO DA CERTIDAO DATA DA EMISSAO VALIDADE CODIGO DE VERIFICACAO
4272020 10/06/2020 60 DIAS CAAAAAECE
DADOS PO REQUERENTE
Cnpj/Cpf Nome/Razide Social
042.536.797-57 MARIA DO SCCORROQ DOS SANTOS SILVA
Logradouro Nimero
STTIO MATA VELHA
Complemento Bairro / Cidade
ZONA RURAL - ARARUNA -PB
.DADOS DA CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que de conformidade com as informagSes prestadas pelos Orgfios competentes desta
Prefeitura, NAO CONSTA DEBITOS referente a Tributos Municipais, inscritos oun nfio em Divida Afiva, até a presente
data, para o requerente acima.

FINALIDADE
PARA COMPROVAR JUNTO AOS ORGAOS PUBLICOS E/OU PRIVADOS.

OBSERVACAQ

VALIDACAO

Esta certido ¢ vélida por 60 dias a contar da data de expedicdo e sua aceitagio estd condicionada & verificagiio de autencidade atravésdo
QR Code, ou na internet, com o Codigo de Verificagio, no Portal do Contribuinte, enderego hitp://www.araruna pb.gov.br

Esta Prefeitura se reserva no direito de inscrever ¢ cobrar guaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado, que por ventura venham a ser apuradas.

cxollcom bt = HPab
ira Municipal de Ararmna

T

Pl A bulos - vt m=ape00] Im Pag'gloll
CHPE Q8.927.105/0001-00 Bua Prafessar Morcira, 21 Cep: 58233000 Centro, Arstn-1D Twmet




10/08/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazends Naclonazl

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS SILVA
CPF: 042.536.797-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sufeito passive acima ldentificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, refativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a Inscrighes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (FGFN).

Esta certido se refere 2 sltuagdo do sulefto passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribulgdes socials previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do arl. 11 da Lein®
8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certid80 estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certid3o emitida gratultamente comn base na Portarta Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:28:01 do dia 10/06/2020 <hora e data de Brasilia>,

Véiida até 07/12/2020,

Cddigo de controle da centiddo: EF60,F542.43FA.CB72

Qualguer rasura ot emenda invalidard este documento,

il




Pigina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALEISTAS

Nome: MARIA DO SOCORRQ DOS SANTOS SILVA

CPF: D42.536.797-57

Certidioc n°: 13337730/2020

Expedigdo: 10/06/2020, &8 11:28:35

Validade: 06/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que MARIA DO SOCORRO DOS SANTCS 8YLVA, inscrito({a) no CPF
sob 0 n°® 042.536.797-57, NAC CORST2A do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢io das Leis de
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoclugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiox do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Cexrtiddo sHo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estZoc atualizados até 2 (deois) dias
anteriores a4 data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certidfo atesta a empresa em relagfo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaqg@o desta certid8o condiciona-se 3 verificag¢3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet ({(http://www.tst,jus.bx).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificagido Adas pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministéxio Pablico do
Trabalho ou Comissd@o de Conciliagdo Prévia.

Dividms ¢ sugestBez cndehwtsc.ius.br




%

GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: F16D.A726.9EA2.BC2F Emitida no dia 10/06/2020 as 11:29:23

Identificacdo do requerente:

CNPJICPF: 042.536.797-57
R.C. :

Certifico, observadas as disposigdes da legislagdo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6érgdo, que o requerente supra identificado estad em situagao
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagio a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.A referida identificagdo ndo pertence a
contribuinte com inscrigéo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Parafba.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emisséo,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Valfidar Certiddo de Débito na
pagina www.receita.pb.gov.br.

0BS: Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestagdo de servigos de transporte Interestadual e intermunicipal ou comunicagio nio
compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitagdo se referir 3
prestacao de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no
dmbito das regidoes metropolitanas ho estado da Paralba, reconhecida por Lei especifica.

Vilida com a apresentagio conjunta do cartio de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministérlo da Fazenda.
Certiddo de Débito emitida via 'Internet’.




" G233101435867806031
§ SO/OB/202D 15:06:47
Gaveaug

Aplicagio em poupanga

Dehilado

Noms P8 250100 FMS CUSTEIO SUS
Agtncla 13447

Conta cotrents 2602-6

Cmaditado

Nome  MARIA DD SOGORRO DOS SANT
Agandia 1344-7

Conta comante S510018250.4

Varlagio 51

Valor 177142

Data Nesta data

Assinada por JB540860 JULIANA CAMARA DA FONSECA LIMA T0/06/2020 144540

JB540831 AMERICA LOUDAL FLORENTING TEIXEIRA 10/06/2020 15:06:47
Transacio efeluada com sucesso,

Transacio efetuada com sucesso par: JBE40831 AMERICA LOUDAL FLORENTING TEIXEWRA.




